


חמשה חומשי תורה 
"אור החיים" 

המבואר
סט 10 כרכים | כרך בודד

 חומש
 "אור החיים"
עם ביאור משולב
סט 5 כרכים | כרך בודד

זמירות שבת 
מתיבתא

גדול )24 ס"מ( | בינוני )21 ס"מ(

זמירות שבת מתיבתא
אלבומי

זמירות שבת 
מתיבתא מקוצר

בינוני )21 ס"מ( | קטן )17 ס"מ(
סט זמירות מתיבתא

במארז מהודר
5 יחי'

 זמירות שבת
עם ביאורי מילים

"אור החיים" על התורה
מנוקד | 2 כרכים

חומש "אור החיים"
דפוס ראשון

סט 48 חוברות | חוברות כיס 
]חומש שלם[

 הגדה של פסח
"אור החיים"

 מגילת אסתר
"אור החיים"

"אור החיים" על התורה
כיס  |  10 חוברות

פניני אור החיים  פרק שירה
"אור החיים"

 באור החיים
פרקי תולדות האור החיים

חיים כולכם היום
תשרי - אדר | ניסן - אלול

 חומש
"אור החיים" 

המבואר 

ילקוט שומרי שבת

זמירות לחנוכה
PU כריכת 
מארז 5 יחי'

PU כריכת 
בודד

 כריכת
למינציה

גדול - 5 כרכים | בינוני - 5 כרכים 

מרכז ההזמנות: 1800-22-55-66 | ארה"ב: 437-0054 )718(     |   אירופה: 44-20-8806-0176
ות הספרים המובחרות י ו בחנ ג  להשי

ות
יר

זמ
  |

  "
ים

חי
 ה

ור
"א

רי 
ספ



חומש "אור החיים"
דפוס ראשון

סט 48 חוברות | חוברות כיס 
]חומש שלם[

 באור החיים
פרקי תולדות האור החיים

סט חוברות מקראות גדולות
גדול | קטן | בודד

סט מקראות גדולות 
גדול - 5 כרכים | בינוני - 5 כרכים 

סט מקראות גדולות מורחב
7 כרכים

מקרא מפורש
48 חוברות - אריזת מתנה | חוברות כיס )חומש שלם(7 כרכים - סט עה"ת | כרך בודד

מקרא מפורש
סט 12 כרכים | כרך בודד

מקראות גדולות המבואר

גדול -סט 5 כרכים | בינוני - 5 כרכים | גדול - כרכים בודדים
חומש תלמידים ללא תמונותחומש תלמידים עם תמונות

5 כרכים | כרך בודד
סט חומש כיס / כ. רכה 

5 כרכים עם סידור
סט חומש כיס / דמוי עור 

5 כרכים עם סידור

חומש רמב"ן המבואר
סט 10 כרכים | כרך בודד

סט חומש כיס
למינציה | 5 כרכים

 חמשה חומשי תורה
בכרך אחד

בינוני | קטן עם סידור ]ס[

חק לישראל המבואר
בראשית א' ב', במדבר א' ב', דברים א' ב'

חומש "ספורנו" המבוארחומש רש"י המבואר 
5 כרכים

חומש רמב"ן 
עם ביאור משולב

סט 5 כרכים | כרך בודד
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תלמוד בבלי גמרות בודדות
 מורחב

תלמוד בבלי גמרות בודדות
תלמידים

פרקים למתחילים
אלו מציאות - קטן  אלו מציאות - קטן

ברכות
היה קורא  

תפילת השחר  
אין עומדין  

שלושה שאכלו  
ואלו דברים  

פסחים
ערבי פסחים 

סוכה
לולב וערבה 

הישן 
לולב הגזול 

ביצה
יום טוב 

בבא קמא
המניח 

שור שנגח ד' ה' 
שור שנגח את הפרה 

 
הכונס  

בבא מציעא
אלו מציאות  

המפקיד  
השואל  

השוכר את האומנין 

תמיד 
חגיגה 

ברכות
מאמתי 

תפילת השחר 
אין עומדין 

הרואה 
פסחים

ערבי פסחים 
סוכה

לולב וערבה  קטן / גדול
הישן  

לולב הגזול  קטן / גדול

ביצה
יום טוב 

בבא קמא
הכונס 

בבא מציעא
 / קטן  מציאות    אלו 

גדול

המפקיד  
השואל  

בלי למינציהעם למינציה

 תלמוד בבלי
פרקים לתלמידים

מנוקד / לא מנוקד

לא מנוקדמנוקד

כרך בודד תלמוד ירושלמי
  מורחב/מקוצר

סט תלמוד ירושלמי
מהדורת חתנים | 33 ס"מ
מהודרת פנינים | 26 ס"מ

 "אוצר גאוני ספרד"
₪ 46

"אוצר גאוני ספרד"
על מסכתות הש"ס

 | ג'  ב'  א'  בבא קמא   | מכות 
ב' | סוכה א'  ב'  א'   קידושין  
בבא   | ב'  א'  מציעא  בבא 

בתרא א' | גיטין א' ב' 

משניות אבות  |  משניות ברכות
משניות פאה  |  משניות סוכה 

משניות שביעית

מסכת אבות מתיבתא
6 כר'

מסכת אבות עם כל המפרשים
6 כר'

 מסכת אבות
כרך אחד

משניות מתיבתא כיס
סוכה / ראש השנה / מגילה

גמרות מנוקדות עם מפרשים

 גמרות מנוקדות
עם שינון התלמוד

גמרות תלמידים מנוקד
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ש"ס - כריכת עור אמיתי

ש"ס "ותלמודו בידו"
20 כר'  |  גובה 21 ס"מ  |  כריכה קשה

 ש"ס חתנים
כריכה מפוארת

PU ש"ס חתנים - סגנון עור עתיק

ש"ס בינוני
מהדורה רגילה

גובה: 31 ס"מ | 21 כר'
ש"ס "פנינים"

20 כר'  |  גובה 26 ס"מ

ש"ס שינון
  20 כר' | גובה 21 ס"מ | כריכה רכה

ש"ס תמצית הדף
 52 חוברות

גובה 25 ס"מ  |  כריכה רכה
ש"ס "ובלכתך בדרך"

 21 כר' | גובה 24 ס"מ | כריכה רכה

ש"ס 6 כרכים
גובה 23.5  ס"מ  |  כריכה קשה

ש"ס כיס
44 כר' | גובה 17 ס"מ  |  כריכה רכה

ש"ס 5 כרכים
גובה 26 ס"מ  |  כריכה קשה

ש"ס בינוני
מהדורה מורחבת

גובה 31 ס"מ  |  26 כר'
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 סט חוברות
אביר יעקב
| 48 חוברות |

סידור אביר יעקב קטן
17 ס""מ  |  לבן

ליקוטי אביר יעקב

פרקי אבות אביר יעקב

חמשה חומשי תורה
אביר יעקב
5 כרכים

רישא וסיפא
אלף בינה
לבונה זכה
דורש טוב

יורו משפטיך 
ליעקב א'

יורו משפטיך 
ליעקב ב'

מחשוף הלבן 
בראשית

מחשוף הלבן 

שמות
מחשוף הלבן 

ויקרא
מחשוף הלבן 

במדבר
מחשוף הלבן 

דברים
פתוחי חותם א
פתוחי חותם ב
פתוחי חותם ג'
שערי תשובה

הגדש"פ בגדי 
השרד

שערי ארוכה
גנזי המלך

מעגלי צדק א'
מעגלי צדק ב'

פתח האוהל א'
פתח האוהל ב'
פתח האוהל ג'

שכל טוב א'
שכל טוב ב'

שבת
מועדים

קדושת הצדיק
קדושה וטהרה

עבודת התפילה
תורת אמת

מוסר ועצות

צדקה וחסד
מאמרי הפשט א
מאמרי הפשט ב

יגל יעקב – זמירות 
ופיוטים

זמירות ופיוטים
יגל יעקב המבואר

אוצרות התורה
6 כרכים

תורת אביר יעקב
בדרך הפשט | כריכה קשה

מחשוף הלבן הבהיר
5 כרכים

 תהילים אביר יעקב
כריכה קשה | 24 ס"מ

כריכת למנציה | 17 ס"מ

פיטום הקטורת
סקאי/לימנציה

פניני אביר יעקב על התורה
כריכה קשה

סידור למינציה 
17 ס"מ

שחרית לחול
מנחה ערבית לחול

סדור לשבת

סידור אביר יעקב גדול
21 ס""מ

סידור אביר יעקב קטן
17 ס""מ

קטן כריכת למינציה
17 ס""מ

סט ספרי אביר יעקב
25 כרכים
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סידור למינציה 
17 ס"מ

שחרית לחול

שפה ברורה - חוברת
חוברת גדולה

שפה ברורה - חוברת
חוברת קטנה

מתיבתא
סט - 135 חלקים | כרך בודד

מהדורה גדולה
סט שלם | כרך בודד

מהדורת פנינים
סט שלם | כרך בודד

תלמוד בבלי המבואר
שפה ברורה

 28 כרכים
עמוד ביאור מול עמוד גמרא

מתיבתא - פנינים
סט - 135 חלקים | כרך בודד

מתיבתא כיס
חוברת

דרכי נועם
חוברות

ובלכתך בדרך
חוברות

 ההוד וההדר
סוכה | עירובין | יבמות

טבלאות וסיכומים
עמ"ס ברכות / שבת / עירובין
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שו"ת שביבי אש
4 כר'

אוצר השמיטהאוצר השביעית

שו"ת בית הלוי
2 כר'

שו"ע הרב
4 כר'  |  גדול | קטן

 משנ"ב
 משנה אחרונה

חלק ו'

מאמר מרדכי
4 כר'

שו"ת פנים מאירות
המבואר

2 כר'

מטה אפרים
גדול | קטן | כ. רכה

עם חיים וברכה | בלי חיים ברכה

הליכות השביעית הליכות המועדים
ארבע מינים | גדול | קטן

תהילה לדוד
2 כר'

מנחת פיתים

משנ"ב 
המקוצר

הל' שבת
אוצר הלכה

הלכות נדה | 2 כר'

 משנה ברורה
המבואר
בודד | סט 24 חל'
גדול 31 ס"מ | פנינים 26 ס"מ

מראות יחזקאל ח"אאוצר הזמנים טהרת ישראל
5 כר'

מטהו יפרח
הל' חוה"מ | הל' יו"ט

אוצר מחמדים
חלק א'/ב'/ג'/ד'
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שו"ת שביבי אש
4 כר'

אוצר השמיטה

 משנ"ב
 משנה אחרונה

חלק ו'

 משנה ברורה
המבואר
בודד | סט 24 חל'
גדול 31 ס"מ | פנינים 26 ס"מ

משנה ברורה מנוקד
כיס | סט 14 חוברות | כרך בודד

ערוך השולחן
9 כר'

משנה ברורה מנוקד
גודל 31 ס"מ

סט 6 כר' | כרך בודד

סט משנה ברורה 
לא מנוקד

גודל 29 ס"מ | גודל 26 ס"מ

שלחן ערוך המבואר 
מתיבתא עם 

 ארבעה טורים

נדה א' | נדה ב' | נדה ג' 
שולחן ערוך המבואר|  טבילה

בשר בחלב
טור ושולחן ערוך

בשר בחלב מליחה תערובות

עם הכרך החדש 
הלכות נדרים 

ושבועות ודרשות 
"קול בן לוי"
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אוהב ישראל המבואר
2 כרכים סידור לפסח

גדול | 21 ס"מ
בינוני | 17 ס"מ
כיס  |  12 ס"מ

כריכה קשה

מחזור לפורים
סידור לימות החול

 עם פסקי הלכות
כריכה עור  |  17 ס"מ

סידור השלם 'עוז והדר'

אמריקאי 23 ס"מ | ביכנ"ס רגיל 21 ס"מ
ביכנ"ס כרוך 21 ס"מ | סידור השלם 17 ס"מ

17 ס"מ | 14 ס"מ | 12 ס"מ | כריכה קשה 
14 ס"מ | כריכה דמוי עור

12 ס"מ | כריכת PU | כריכה רכה - לימנציה
גוונים: כהה, כחול, ורוד

תהילים אלבומי
PU כריכה
לבן/שחור תהילים ישועות יוסףתהילים עם ביאור משולב

תהילים + מנחה מעריב 
)ס( כריכה רכה

סידור לפסח - כיס
12 ס"מ

כריכה רכה

סידור החיד"א  סידור השל"ה
לימות החול | 17 ס"מ

כריכה סקאיי |
כריכה PU | סגול/בז'

סליחות השלם המפואר
עם שחרית ותהילים | אשכנז

כ. רכה | 14 ס"מ
כ. קשה | 17 ס"מ | 14 ס"מ | 21 ס"מ

כ. קשה )ס(כ. רכה )א/ס(

קינות לתשעה באב

 סידור לחג השבועות
בינוני | 17 ס"מ
כיס | 12 ס"מ

אקדמות מתיבתא

יוצרות מתיבתא
גדול  |  24 ס"מ
בינוני  |  21 ס"מ
קטן  |  17 ס"מ

סידור ליום חול / שבת ויו"ט
עם פסקי הלכות

סידור ליום חול / שבת ויו"ט
עם פסקי הלכות

14 ס"מ
כריכת סקאיי

17 ס"מ
כריכת סקאיי

21 ס"מ
כריכת סקאיי

14 ס"מ
כריכת עור

17 ס"מ
כריכת עור

21 ס"מ
כריכת עור

PU 14 ס"מ  |  כריכת

14 ס"מ
כריכת סקאיי

17 ס"מ
כריכת סקאיי

21 ס"מ
כריכת סקאיי

14 ס"מ
כריכת עור

17 ס"מ
כריכת עור

21 ס"מ
כריכת עור

PU 14 ס"מ  |  כריכת

ראש השנה

יום כיפור

מחזור השלם המפואר
ראש השנה - יום כיפור
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בני יששכר המבואר

אוהב ישראל המבואר
2 כרכים

בת עין המבואר
2 כרכים

בני יששכר המפואר 
2 כרכים

דברי יחזקאל המבואר 

תפארת שלמה 
2 כרכים

פניני 
תורה וחסידות
בראשית א' / ב' | שמות | 2 כרכים 

אוצר פלאות התורה 
בראשית | שמות | ויקרא | 10 חוברות ויקרא

עבודת ישראל המבואר
2 כרכים

עבודת ישראל
חנוכה | כריכה רכה

קדושת לוי המבואר
3 כרכים | חוברות למועדים

באר מים חיים 

סט גדול  | טט קטן 
| 7 כרכים | בודד

5 כרכים | 4 כרכים |מפתחות וערכים
נתיבות דעת 

בראשית / שמות / ויקרא

סליחות השלם המפואר
עם שחרית ותהילים | אשכנז

כ. רכה | 14 ס"מ
כ. קשה | 17 ס"מ | 14 ס"מ | 21 ס"מ

שני לוחות 
הברית
תורת החיד"א 5 כרכים

5 כרכים

 זוהר המבואר 
אדרא זוטא 

כריכה רכה
פנים יפות המבואר 

בראשית

עקידת יצחק
6 כר'

כרך שביעי 
מפתחות

מרכז ההזמנות: 1800-22-55-66 | ארה"ב: 437-0054 )718(     |   אירופה: 44-20-8806-0176

ת   
דו

סי
 ח

רי
ספ

 | 
רה

תו
 ה

על

10-11



 מגילת אסתר 
"אור החיים"

 מגילת אסתר 
"מתיבתא"

מגילת אסתר מתיבתא
"אוצר גאוני ספרד"

מגילת אסתר
עם ביאור משולב
כריכת PU  כסף / בז'

כריכת לימנציה | כריכה קשה

הגדת השל"ה

הגדה של פסח - מתיבתא
גדול בכריכת PU | מקוצר

PU מקוצר ע"מ| אותיות גדולות

הגדת תולדות יעקב יוסף

הגדה של פסח אביר יעקב
ע"מ  |  כחולה

הגדת "מעיינות הפשט"הגדת "בני יששכר"

הגדת
 "אוצרות אורייתא"

הגדת "מעשי צדיקים"הגדת "שביבי אש"הגדת "באר החיים"

מקרא מפורש אסתר

הגדה של פסח - מתיבתא
אוצר גאוני ספרד

הגדה של פסח
  בנוסח ע"מ

הגדת "בגדי השרד"

מגילת אסתר מתורת 
הגר"ח פלאג'י "חיים וקיימים"

הגדת "אור החיים"
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הגדה של פסח
  בנוסח ע"מ

אוצר המועדים
 חנוכה, ט"ו בשבט, פורים, ל"ג בעומר, שבועות, ראש השנה,

יום כיפור, סוכות, הושענא רבה, פסח, ליל הסדר, ד' פרשיות
סט 12 כר'  |  כריכה קשה |  כריכה רכה

בודד  |  כ. קשה  |  קטן

סט ימים נוראים
4 כרכים  |  כ. קשה  |  כ. רכה

אוצר בין המצרים
כ. קשה | כ. רכה

סט משנת המועדים | 15 כר'
אלול | ראש השנה | עשי"ת וערב יום כיפור | יום כיפור | ארבעה מינים

סוכות | הושענא רבה ושמחת תורה | חנוכה | ד' פרשיות | פורים | פסח | 2 כר'
ימי העומר | שבועות | חודש שבט | בין המצרים

מנות הלוי - מגילת אסתר

למען תספר - פסח
3 כר'

באר החיים | תשרי | חנוכה 
| פורים | ספירת העומר 

ושבועות

אוצרות אורייתא
חגי תשרי

קהלת
עם כל המפרשים

אוצר המגילה
 אסתר, קהלת,

 שיר השירים, רות, איכה

סט גדול | כ. קשה | 5 כר'
סט קטן | כ. קשה  | כ. רכה | 5 כר'

בודד | כ. קשה  | כ. רכה | קטן

אוצר 
השובבים

הגדת "אור החיים"
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בשערי יששכר
עמ"ס עבודה זרה

חנוך לנערספרא דמלכא
בן י"ג 

בן י"ח לחופהלמצוות39 ₪

2 כר' | כרך אחד
ספרי המהר"ל - אור חדש

פורים
 ספרי המהר"ל -
גבורות ה' |  2 כר'

ספרי המהר"ל
דרך החיים
אבות  |  2 כר'

לאות ולזכרון שיחת חולין תוספי תוספות
מרחבי רקיעמסכת שמחות ביצה | מכות

]חוברת על גרמי השמים[

המאור הגדול
]עמ"ס בבא קמא / מכות[

ראש יוסף המבוארשערי עירובין
שבת  |  2 כר'

שיטה מקובצת
6 כר'

מגילת תענית

קטן | גדול
שער הבטחון לב טהור

חידושי הב"ח
על הש"ס | 2 כר'

ברוך ה' יום יום

חידושי כתב סופר
על הש"ס | 8 כר'

ביאורי  הלכות

אוצר הנישואין סר
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